

Obiectivul: [2] Deize

Obiectul: [4] Reabilitarea si eficientizarea energetica a acoperisului si fatadei Oficiului Medicilor si Familie din satul Heciul Nou

Devizul: Reabilitarea si eficientizarea energetica a acoperisului si fatadei Oficiului Medicilor si Familie din satul Heciul Nou

Deviz local Nr. 2.4.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-14

Valoarea de deviz 463 527,209 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Reparatia Acoperisului				
1	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	248,4000	50,9320	12 651,509
					50,8320	12 626,669
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	248,4000	12,8580	3 193,927
					12,7080	3 156,667
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	240,0000	35,3954	8 494,896
					17,6500	4 236,000
4	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %. Numai salariul, vata minerala si macara de fereastră restul se exclude.	m2	240,0000	71,0090	17 042,160
					6,3540	1 524,960
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	240,0000	35,3954	8 494,896
					17,6500	4 236,000
6	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	286,4000	54,0370	15 476,197
					20,8270	5 964,853
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	286,4000	35,3954	10 137,243
					17,6500	5 054,960
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).(gri inchis gros. 0,45mm)	m2	286,4000	251,8393	72 126,761
					81,1900	23 252,816
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	65,4000	255,8501	16 732,599
					21,1800	1 385,172
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	19,0000	255,7054	4 858,402
					24,7100	469,490
11	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile copertine Stresna si copertina	m2	32,1000	50,9320	1 634,917
					50,8320	1 631,707
12	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.Stresina	m2	16,1000	54,0370	869,996
					20,8270	335,315
13	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Stresina	m2	16,1000	251,4388	4 048,164
					84,7200	1 363,992
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	99,0000	42,1890	4 176,711
					14,8260	1 467,774
15	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,1000	426,0920	42,609
					269,6920	26,969
16	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m.	m3	0,7500	1 681,1600	1 260,870
					398,1840	298,638
17	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se	m2	16,0000	54,0370	864,592

		iau dupa proiect.Stresina			20,8270	333,232
18	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,1800	228,5750	726,869
					60,0100	190,832
19	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	3,1800	46,8396	148,950
					17,6500	56,127
20	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).(gri inchis) gros.0.45mm	m2	16,0000	251,8393	4 029,428
					81,1900	1 299,040
	1	TOTAL Reparatia Acoperisului				187 011,695
		Inclusiv salariul				68 911,213
	2	Termoizolarea a fatadei				
21	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	9,0000	427,0240	3 843,216
					426,4240	3 837,816
22	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m.	t	16,0000	55,7740	892,384
					55,7740	892,384
23	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	16,0000	19,0000	304,000
					0,0000	0,000
24	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	50,0000	135,6060	6 780,300
					120,0200	6 001,000
25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	85,0000	42,0660	3 575,610
					14,8260	1 260,210
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonokontakt	m2	172,9000	5,8180	1 005,932
					2,1180	366,202
27	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2	160,5000	186,3288	29 905,772
					121,2908	19 467,173
28	IzF55D	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren glafurilor (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2	12,4000	212,2655	2 632,092
					153,5550	1 904,082
29	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	172,9000	19,3620	3 347,690
					8,4720	1 464,809
30	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	172,9000	143,8280	24 867,861
					86,1320	14 892,223
31	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.Soclu	m2	24,5000	135,6060	3 322,347
					120,0200	2 940,490
32	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren (Nota: Marca si grosimea termoizolantului se prevede in proiect).	m2	24,5000	202,6270	4 964,362
					121,2908	2 971,625
33	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm.	m2	24,5000	411,3933	10 079,135
					155,3200	3 805,340
34	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	6,1400	418,5440	2 569,860
					69,8940	429,149
35	RpCK31A1	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata sub 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate.	m2	61,4000	144,7430	8 887,220
					86,8380	5 331,853
36	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu C-5/4 Bc5 (B75).	m3	1,5000	952,5542	1 428,831
					420,0700	630,105
37	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime.	m2	4,0000	89,4176	357,670
					80,4840	321,936
38	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	8,0000	470,4300	3 763,440
					204,7400	1 637,920
39	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	12,0000	124,3100	1 491,720
					42,0776	504,931
40	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	8,5000	213,3960	1 813,866

		pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.			21,1800	180,030
	2	TOTAL Termoizolarea a fatadei				115 833,309
		Inclusiv salariul				68 839,278

Total manopera (ore)	1 951,1401
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		302 845,004
Asigurari sociale	24,0000%	33 060,118
Total		335 905,122
Cheltuieli de transport	7,0000%	11 465,862
Total		347 370,984
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 275,961
Total		350 646,944
Cheltuieli de regie	8,0000%	28 051,756
Total		378 698,700
Beneficiu de deviz	2,0000%	7 573,974

Total General fara TVA	386 272,674
TVA (20%)	77 254,535
TOTAL GENERAL	463 527,209
Inclusiv salariul	137 750,491

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)